ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг

по обучению в Школе креативных индустрий КОГПОАУ «Вятский колледж культуры»

г. Киров                                                     «__»_____________ 2024 года

Кировское областное государственное профессиональное образовательное

автономное учреждение «Вятский колледж культуры», осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 26.04.2016 № 0140, выданной министерством

образования Кировской области, выписки из реестра лицензий по состоянию на 22.12.2021,

выписки из реестра лицензий по состоянию на 18.12.2023, свидетельства о государственной

аккредитации от 05.05.2017 № 1831, выданного министерством образования Кировской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бакиной Ольги

Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________

   (законный представитель несовершеннолетнего), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и ___________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется обеспечить обучение в Школе

креативных индустрий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Креативные технологии» (далее – образовательная программа), а Заказчик обязуется оплатить

обучение Обучающегося по образовательной программе в соответствии с условиями

настоящего договора.

Форма обучения - очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет два учебных года – с «02» сентября 2024 г. до «31» мая 2026 г.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается

удостоверение установленного образца.

1.4. Место обучения: г. Киров, ул. Пугачева, д.8.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Cамостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Требовать от Заказчика и Обучающегося соблюдения положений Устава, Правил

внутреннего распорядка и иных локальных актов Исполнителя, регламентирующих

организацию образовательного процесса.

2.1.4. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по настоящему договору.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом

КОГПОАУ «Вятский колледж культуры», Положением о Школе креативных индустрий,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программой, предусмотренной разделом I настоящего

Договора, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности.

2.2.2. Зачислить лицо, выполнившее установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве Обучающегося.

2.2.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения образовательной

программы.

2.2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Знакомиться с Уставом КОГПОАУ «Вятский колледж культуры», Положением о

Школе креативных индустрий, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой, предусмотренной

разделом I настоящего Договора и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности.

2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

обучения, предусмотренного разделом I настоящего Договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости, поведении,

отношении Обучающегося к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать Устав КОГПОАУ «Вятский колледж культуры», Правила внутреннего

распорядка обучающихся Школы креативных индустрий, иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

2.4.2. Контролировать посещение Обучающимся учебных занятий, его успеваемость,

соблюдение Обучающимся Устава и локальных нормативных актов Исполнителя.

2.4.3. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

2.4.4. Проявлять уважение к работникам Исполнителя.

2.4.5. Возмещать ущерб, причиненный законным представителем и/или Обучающимся

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

2.4.7. По требованию Исполнителя являться для беседы при наличии у Исполнителя

претензий к поведению Обучающегося, его отношению к обучению.

2.4.8. При необходимости предоставлять справку с медицинским заключением о

возможности Обучающегося заниматься в Школе креативных индустрий.

2.4.9. Своевременно вносить плату за обучение в размере и порядке, определенные

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

2.4.10. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.5. Обучающийся вправе:

2.5.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.5.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами

Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Школой креативных индустрий.

2.6. Обучающийся обязан:

2.6.1. Обучаться в Школе креативных индустрий по образовательной программе,

выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные образовательной

программой.

2.6.2. Неукоснительно соблюдать Устав, правила внутреннего распорядка и другие

локальные нормативные акты Исполнителя, соблюдать и поддерживать учебную дисциплину,

общепринятые правила поведения.

2.6.3. Проявлять уважение к другим обучающимся и работникам Исполнителя.

2.6.4. Беречь имущество Исполнителя, соблюдать правила его эксплуатации и

содержания, поддерживать порядок и чистоту в помещениях и на территории Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Полная стоимость обучения составляет 117 000 (сто семнадцать тысяч) рублей 00

копеек, в том числе:

- первый год обучения (2024/2025 учебный год) – 58 500 (пятьдесят восемь тысяч пятьсот)

рублей 00 копеек;

- второй год обучения (2025/2026 учебный год) – 58 500 (пятьдесят восемь тысяч пятьсот)

рублей 00 копеек.

Стоимость образовательных услуг НДС не облагается на основании подпункта 14 пункта

2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Увеличение стоимости обучения после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

Размер оплаты на учебный год устанавливается приказом директора КОГПОАУ

«Вятский колледж культуры».

3.2. Заказчик оплачивает обучение по настоящему договору в течение 2024-2025, 2025-

2026 учебного года в следующем порядке:

- 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – до 02.09.2024;

- 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – до 02.12.2024;

- 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – до 03.03.2025;

- 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – до 01.09.2025;

- 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – до 01.12.2025;

- 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – до 02.03.2026.

3.3. Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение Обучающимся Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка

обучающихся Школы креативных индустрий и других локальных нормативных актов

Исполнителя к Обучающемуся применяются меры дисциплинарного взыскания.

4.3. Заказчик и Обучающийся несут ответственность за своевременность предоставления

Заказчику информации об изменении своих фамилий, имен, места жительства (адреса

регистрации или фактического проживания), номеров телефонов, а также несут

ответственность за последствия, вызванные несоблюдением этих условий.

4.4. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

4.4.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

4.4.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

4.4.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами. 5.3. Заказчик вправе отказаться

от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 7-дневный срок

недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, пожара, наводнения, землетрясения, военных действий и

нормативных указаний государственных органов, имеющих обязательную силу хотя бы для

одной из Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, при условии, что данные

обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение Сторонами обоих обязательств.

4.6. Все споры между Сторонами, возникающие при исполнении, изменении или

расторжении настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае невозможности

достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

5.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- применения к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

- невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

- установления нарушения порядка приема в Школу креативных индустрий, повлекшего

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в Школу креативных индустрий;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов. Возврат фактически оставшихся денежных

средств производится Исполнителем на основании письменного заявления Заказчика.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

6.2. Под периодом предоставления обучения понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося в Школу креативных индустрий до даты издания

приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из Школы креативных

индустрий.

6.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего Договора.

6.4. В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» Заказчик и Обучающийся дают своё согласие Исполнителю на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку своих

персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, адрес места

жительства, серию, номер, дату и место выдачи основного документа, удостоверяющего

личность, должность, сведений о месте работы, адрес электронной почты, контактный(е)

телефон(ы), страховой номер индивидуального лицевого счёта (СНИЛС), в целях

осуществления действий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в том числе включение  фамилии, имени, отчества,

средств мультимедиа, изображения в общедоступные источники персональных данных,

которыми являются официальный сайт Исполнителя в сети «Интернет», также предоставляют

Исполнителю право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение, публикацию.

Заказчик и Обучающийся дают согласие на передачу информации, указанной в настоящем

пункте, третьим лицам в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих

органов и законодательством.

6.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Кировское областное государственное

профессиональное образовательное

автономное учреждение «Вятский колледж

культуры»

Адрес: 610035, г. Киров, ул. Пугачева, д.8,

ИНН 4346010176     КПП 434501001

ОГРН1034316516772 ОКТМО33701000

 Министерство финансов Кировской области

(КОГПОАУ «Вятский колледж культуры»

 л/с 08702000702, 08702000703, 08702000704)

Отделение Киров Банка России//УФК по

Кировской области г.Киров банковский счет

(Единый казначейский счет - ЕКС)

40102810345370000033

БИК 013304182

Казначейский счет 03224643330000004000

т/ф (8332) 41-27-07

Директор __________________ О.В. Бакина

Заказчик:

ФИО____________________

_________________________

Паспорт:_________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

Зарегистрирован по

адресу:__________________

_________________________

_________________________

_________________________

Телефон:_________________

Е-mail:___________________

_________/______________/

Обучающийся:

ФИО_________________________

______________________________

Дата рождения ________________

Свидетельство о рождении ______

______________________________

______________________________

______________________________

Паспорт:______________________

______________________________

______________________________

______________________________

Зарегистрирован по

адресу:________________________

______________________________

______________________________

_________/______________/

		2024-08-21T10:40:31+0300
	Бакина Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа